
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA    

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

 

  ------------------- 

 

rendelete 

 

a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendelet 

módosításáról 
 

[1] A gyorsforgalmi utakról leterelődő teherforgalom visszaszorítása érdekében szükségessé vált az 

ahhoz kapcsolódó szabályok pontosítása, a jogkövetkezmények felülvizsgálata. 

[2] A Kormány a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (3) bekezdés a) pont 9. 

alpontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) A közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendelet 48. § (14) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(14) A nehéz tehergépkocsik e rendelet eltérő rendelkezése hiányában lakott területen kívül csak 

autópályán, autóúton és főútvonalon közlekedhetnek azzal, hogy a közúti közlekedésről szóló 1988. 

évi I. törvény (a továbbiakban: Kkt.) 3/A. § (1) bekezdése szerinti nehéz tehergépkocsi, amennyiben 

a Kkt. 3/A. § (2) bekezdése szerint magyarországi célállomással nem rendelkezik, a Kkt. eltérő 

rendelkezése hiányában kizárólag a tranzitút-hálózatot használhatja.” 

 

(2)  A közúti közlekedés szabályairól szóló1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendelet 48. § (15) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(15) A (14) bekezdésben meghatározott korlátozás nem vonatkozik azon nehéz tehergépkocsira, 

amely az úti céljával vagy a kiindulási helyével azonos – vagy, ha ez nem lehetséges, akkor azzal 

szomszédos – vármegyében 

a) áruszállítás érdekében az áru fel- vagy lerakásának, vagy – különleges felépítményű jármű 

esetén – a felépítményével történő munkavégzés helyszínére vagy helyszínéről, vagy 

b) üzemben tartója telephelyére vagy telephelyéről 

közlekedik.” 

 

2. § 

 

A közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendelet 14. § (12) 

bekezdésében a „köztisztasági és közegészségügyi feladat” szövegrész helyébe a „köztisztasági és 

közegészségügyi feladat, közútkezelői feladat” szöveg lép. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

  miniszterelnök 
 


